
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb..,  

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

Číslo smlouvy prodávajícího :  8600003635 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany                

1) Prodávající: 

Plzeňský kraj 

se sídlem Škroupova ul. 18, 306 13 Plzeň 

IČO: 70890366 

DIČ: CZ70890366 

 

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje  , ze dne      zastoupený příspěvkovou organizací 

Plzeňského kraje: 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddíle Pr. vložce číslo 737 

se sídlem: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

Statutární orgán:   

IČO: 72053119    

DIČ: CZ72053119               

Telefon:   

E-mail:    

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

2) Kupující: 

František Pavlík 

bytem/sídlo: Krahulov 85, 675 21  Okříšky 

IČO: 14680831 

DIČ: CZ6403260864 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci (dále jen „Předmět 

koupě“ nebo „Stroj“): 

 

Název: Nákladní automobil TATRA 



2 
 

Typ: Tatra 815-2 

VIN (nebo výrobní číslo) a RZ: TNU220R457K042002, RZ: 7P7 38 - 17 

Inventární číslo: 64450400 

Rok výroby/pořízení: 2007 

 

1.2. Strany berou na vědomí, že Stroj vykazuje vady, které jsou popsány ve znaleckém posudku 

vyhotoveném znalcem          , dne 19.6.2020, a který je přílohou č. 1 této Smlouvy. Jakost a 

provedení Stroje je mezi stranami ujednána pro obvyklý účel Stroje. Smluvní strany berou na 

vědomí, že jakost a provedení Stroje odpovídá jeho aktuálnímu stavu, běžnému opotřebení a 

vadám uvedeným ve znaleckém posudku. 

 

1.3. Kupující podpisem této Smlouvy akceptuje vady Stroje ve smyslu odst. 1.2. této Smlouvy. 

Kupující bere na vědomí, že nemá práva z vadného plnění ve vztahu k vadám uvedeným v čl. I. a 

čl. II. této Smlouvy a že uzavřením této Smlouvy zaniká odpovědnost Prodávajícího za vady, 

které Kupující podpisem této Smlouvy akceptoval. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu za podmínek dále stanovených 

Stroj specifikovaný v čl. I této Smlouvy včetně dokladů, které se ke Stroji vztahují, a převést na 

něj vlastnické právo k tomuto Stroji.  

 

2.2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje za podmínek dále stanovených Stroj do svého vlastnictví 

převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

III. 

Kupní cena 

 

3.1. Kupní cena činí částku ve výši  164.500,- Kč vč. DPH, slovy jedno sto šedesát čtyři tisíc pět set 

korun českých. Kupní cena byla stanovena na základě nejvyšší cenové nabídky ze dne 8.9.2020, 

která byla předložena v rámci výběrového řízení (dále jen „Kupní cena“), viz příloha č. 2 této 

Smlouvy. Kupní cena se skládá z ceny stroje 162.000,- Kč vč. DPH a znalečného ve výši 2.500,- 

Kč.   

 

3.2. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu Kupní cenu ve výši uvedené v odst. 3.1 tohoto článku 

této Smlouvy bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího vedený v                     se 

splatností 10 dní ode dne uzavření této Smlouvy. Kupující je povinen při úhradě doplatku 

Kupní ceny uvést jako variabilní symbol své IČO, popř. datum narození. Úhradou Kupní ceny se 

rozumí připsání částky Kupní ceny na bankovní účet Prodávajícího. 

 

3.3. Součástí této Smlouvy je mimo jiné kopie usnesení Rady Plzeňského kraje č. 5143/20 ze dne 

17.8.2020 o vyřazení nepotřebného dlouhodobého hmotného movitého majetku předaného 

k hospodaření organizaci Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, 

fyzickou likvidací a pověření organizace a zmocnění k prodeji vybraného majetku, viz příloha č. 3 

této Smlouvy.  

 



3 
 

3.4. V případě, že Kupující poruší svůj závazek a doplatek Kupní ceny včas v plné výši neuhradí, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky doplatku 

Kupní ceny za každý i jen započatý kalendářní den prodlení. Současně se vznikem práva na 

smluvní pokutu je Prodávající oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Ustanovením o smluvní 

pokutě není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody ze stejného titulu. 

 

IV. 

Převod vlastnictví ke Stroji a jeho předání 

 

4.1. Vlastnické právo ke Stroji nabude Kupující dnem účinnosti Smlouvy. 

 

4.2. Kupující je povinen převzít Stroj na výzvu Prodávajícího v místě a čase určeném Prodávajícím.  

 

4.3. Veškeré případné náklady spojené s předáním a převzetím Stroje včetně změny v registru vozidel 

nese Kupující. 

 

4.4. O předání Stroje bude stranami sepsán písemný protokol. Protokol bude vyhotoven ve dvou 

stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze stran. 

 

4.5. Nebezpečí škody na Stroji přechází z Prodávajícího na Kupujícího dnem předání a převzetí Stroje; 

předáním a převzetím Stroje dále přechází na Kupujícího odpovědnost za škodu způsobenou třetí 

osobě v souvislosti se Strojem.  

 

4.6. V případě, že Kupující poruší svoje povinnosti uvedené v odst. 4.2. nebo 4.7. této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen započatý den 

prodlení s plněním dílčí povinnosti. Tím není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody 

způsobenou porušením předmětných povinností ze strany Kupujícího (zejména nárok na náhradu 

veškerých nároků uplatněných u Prodávajícího ze strany České kanceláře pojistitelů apod.). 

 

4.7. Prodávající se, pokud Předmět koupě podléhá registraci v registru silničních vozidel, zavazuje 

registrovat předmětný Stroj na místně příslušném úřadu registru vozidel na nového vlastníka  

ve lhůtě 10 dnů od předání dokladů potřebných k registraci vozidla na nového vlastníka. Kupující 

je povinen ve lhůtě 5 dnů od vyzvání Prodávajícím za účelem přeregistrace Předmětu kupní 

smlouvy zajistit a předat pověřené osobě Prodávajícího následující doklady: doklad o povinném 

ručení vozidla uzavřeném na Kupujícího, ověřenou plnou moc na registraci vozidla na nového 

vlastníka vystavenou na pověřenou osobu Prodávajícího a protokol o evidenční kontrole vozidla 

na Kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

V.  

Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti  

 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy dochází  

za účelem zajištění komunikace při plnění Smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů 

zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., 

telefonní číslo a e-mailová adresa. 

 

5.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve Smlouvě, 

případně v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytly druhé smluvní straně, o takovém způsobu 



4 
 

zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 

se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 

námitku. 

 

5.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví  

v souvislosti s plněním této Smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto Smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se 

současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 

uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 

které nabylo účinnosti dne 25.05.2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

 

5.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku  

s osobními údaji v souvislosti s plněním této Smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této Smlouvy. 

 

5.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění Smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 

předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

 

5.6. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její 

osobní údaje v rozsahu osobních údajů uvedených v této Smlouvě za účelem uzavření a splnění 

této Smlouvy, zajištění komunikace smluvních stran při plnění této Smlouvy a za účelem 

případného uplatnění nároků ze Smlouvy. Smluvní strana bere na vědomí, že v souvislosti se 

zpracováním jejích osobních údajů jí vznikají práva uvedená v GDPR a současně potvrzuje, že o 

těchto právech byla druhou stranou náležitě informována. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti nabývá 

Smlouva nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

6.2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky v písemné 

formě, parafovanými oběma stranami. 

 

6.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží po dvou vyhotoveních 

a dále jedno vyhotovení obdrží Kupující a jedno vyhotovení obdrží Správa a údržba silnic 

Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, která je Prodávajícím pověřená ke 

zprostředkování prodeje Stroje.  

 

6.4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 



5 
 

6.5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

6.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 

povinnost dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zajistí Prodávající, a to nejpozději  

do 30 dnů ode dne uzavření této Smlouvy.  

 

6.7. Prodávající dále zajistí, aby při uveřejnění této Smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 

uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců Kupujícího, jejich pracovní 

pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob 

zastupujících smluvní strany. Smluvní strany považují ve vztahu k registru smluv práva a 

povinnosti upravené v tomto článku za postup odpovídající péči řádného hospodáře. Pro případ 

porušení povinností sjednaných v tomto odstavci tohoto článku této Smlouvy některou smluvní 

stranou, bude tato odpovědná za škodu druhé smluvní straně způsobenou. 

 

6.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1: Znalecký posudek ze dne 19.6.2020 

Příloha č. 2: Cenová nabídka Kupujícího ze dne 8.9.2020 

Příloha č. 3: Kopie usnesení Rady Plzeňského kraje č.5143/20 ze dne 17.8.2020 

 

 

 

V Plzni dne……………..    V Krahulově    dne  

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 ………………………………..….                                  ………………………………..….  

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o.                  František Pavlík 

                                                                                          Krahulov 85 

generální ředitel                                                                  
  


